
 
ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 16/2012 

 

Aos dois dias do mês de maio de dois mil e doze (02/05/2012), às nove horas (09:00), nas 

dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos 

envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório 

na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto aquisição de mobiliário para o CRAS (Centro 

de Referência da Assistência Social). Estavam presentes: o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de 

apoio formada por Leandro Caldeirão da Silva e Lúcia Parra Vieira, o Senhor Vitor Barbosa Luis, portador 

do CPF: 489.624.149-53 e do RG 3.666.729-0, representante da empresa J. SOARES & PEREIRA LTDA, 

CNPJ: 77.707.794/0001-34, situada na Rua Clóvis da Fonseca, 284, na cidade de Apucarana, estado do 

Paraná, o Senhor Cláudio Brianezi, portador do CPF: 412.557.209-72 e do RG: 3.056.537-1 SSP-PR 

representante da empresa MTT ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ: 10.935.375/0001-05, 

situada na Rua Sete de Setembro, 1009, na cidade de Maringá, estado do Paraná, os quais apresentaram os 

documentos exigidos para o credenciamento. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das 

empresas credenciadas, abrindo primeiramente os referentes às propostas de preço e as classificou por 

menor valor unitário, sendo que a empresa J. SOARES & PEREIRA LTDA foi desclassificada no item 04 

por apresentar descrição diferente do edital.  Em seguida deu-se início aos lances verbais ficando da seguinte 

forma: a empresa J. SOARES & PEREIRA LTDA foi vencedora dos itens: 1 com o valor de R$ 454,00 e 2 

com o valor de 525,00, totalizando o valor de R$ 1958,00 (mil novecentos e cinqüenta e oito reais) e a 

empresa MTT ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO LTDA foi vencedora dos itens: 3 com o valor de R$ 225,00 

e 4 com o valor de 225,00 totalizando o valor de R$ 1.575,00 (mil, quinhentos e setenta e cinco reais) . Em 

seguida foram abertos os envelopes referentes à habilitação das empresas, sendo que todas estavam 

habilitadas. Não havendo mais nada a tratar eu Lúcia Parra Vieira, lavrei a presente ata que lida e achada 

conforme vai assinada por mim e demais presentes. 

 

Rio Bom – PR, 02 de maio de 2012. 


